
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                                                           Αρ. Πρωτ.:   22623/11.06.2024           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της με αριθ.  11ης/2024 Τακτικής συνεδρίασης της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Αρ. αποφάσεως : 76 
 
Θέμα:  Ματαίωση και επαναπροκήρυξη με τροποποίηση ορών της άγονης Ομάδας Α – Είδη Αρτοζαχαροπλαστείου 
Βρεφονηπιακών Σταθμών και Παροχής Κοινωνικού Συσσιτίου του διαγωνισμού «Προμήθεια τροφίμων για τους 
βρεφονηπιακούς σταθμούς – απόρους δημότες- κοινωνικό παντοπωλείο &παροχή κοινωνικού συσσιτίου του Δήμου 
Χαϊδαρίου για τα έτη 2024-2025-2026». 
 
    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  11η του μήνα Ιουνίου, του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας   
Τρίτη   και ώρα   09:00, συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ πρωτ.:  
22442/07.06.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και εστάλη με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

στα μέλη της, για συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις: 

: α) του άρθρου  75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα  και  του άρθρου 74Α  

του  Ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023) β) την με 

αριθμ.303 Εγκύκλιο  (Αριθμός Πρωτοκόλλου: 30971/02-04-2024 ΑΔΑ: Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03)  του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά  (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα πέντε  

(5)  ήτοι: 

 

1. Μιχάλης Σελέκος - (Δήμαρχος-Πρόεδρος Δ.Ε). 

2. Παναγιώτης Μοσχονάς – (τακτικό μέλος)  

3. Κων/νος Σταθάς - (τακτικό μέλος) 

4. Λεωνίδας Βουλγαρίδης - (τακτικό μέλος) 

5. Αικατερίνη Βελέντζα - (αναπληρωματικό μέλος) 

 

Απόντες:  Οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.  Νικόλαος Σταθόπουλος - Ευάγγελος Ντηνιακός - Απόστολος Θεοφίλης      

                                                                   (τακτικά μέλη) 

 
 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

     

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΓ0ΩΗ3-4Μ7



 

Μεταβολές  
-Πριν την συζήτηση  των θεμάτων  της τακτικής  συνεδρίασης, ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη  για την εκτός  ημερησίας 

διάταξης συζήτηση των εξής θεμάτων ως κατεπείγοντα:  1.  Χορήγηση  άδειας παράτασης ωραρίου μουσικής σε  Κατάστημα  

Υγειονομικού Ενδιαφέροντος. (ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ). 2. Ματαίωση και επαναπροκήρυξη με τροποποίηση ορών της 

άγονης Ομάδας Α – Είδη Αρτοζαχαροπλαστείου Βρεφονηπιακών Σταθμών και Παροχής Κοινωνικού Συσσιτίου του 

διαγωνισμού «Προμήθεια τροφίμων για τους βρεφονηπιακούς σταθμούς – απόρους δημότες- κοινωνικό παντοπωλείο 

&παροχή κοινωνικού συσσιτίου του Δήμου Χαϊδαρίου για τα έτη 2024-2025-2026». 
-Η  Δημοτική  Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει  την ένταξη των  ΕΗΔ  θεμάτων  και την εγγραφή τους  στην Η.Δ. (Ν. 

3852/2010 άρθρο 75  όπως αντικαταστάθηκε/τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).  
-Μετά από πρόταση του Προέδρου το  1

ο
 θέμα της Η.Δ. αποσύρεται.    

- Η σειρά συζήτησης των θεμάτων της ημερησίας διάταξης  τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε ως εξής: τα  Ε.Η.Δ. θέματα,  

σε 1
ο 
 και 2

ο
 θέμα Η.Δ. και το 2

ο
 θέμα  Η.Δ.  σε  3

ο
 θέμα Η.Δ.  

 

 

    Ο  Πρόεδρος της Δ.Ε. κ. Μ. Σελέκος εισηγούμενος, το  2
ο
   (πλέον) θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Δ.Ε. την υπ΄ αριθ. πρωτ:  22480/10-06-2024  εισήγηση του  Τμήματος Προμηθειών,   ως ακολούθως:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 
1) τον Ν.4412/2016  

2) τον Ν.4555/2018 

3) την υπ’ αριθ.  19828/26-04-2024 Διακήρυξη (24PROC014682523) με Αριθμό Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 346459 

4) το γεγονός ότι μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.δεν υποβλήθηκε 
προσφορά για τα είδη της Ομάδας Α: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ (ΤΜΗΜΑ 1: Βρεφονηπιακών Σταθμών 

και ΤΜΗΜΑ 2: Παροχής Κοινωνικού Συσσιτίου),συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης εβδομήντα δύο χιλιάδες 

οκτακόσια ενενήντα ένα ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτά (72.891,78 €),  
5) την αναγκαιότητα, ανάθεσης της προμήθειας ειδών για την συγκεκριμένη Ομάδα Α: ΕΙΔΗ 

ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ (ΤΜΗΜΑ 1 και 2) μέχρι τη λήξη της υπ’ αρ. πρωτ.: 21035/22-05-2024 σύμβασης                

(ΑΔΑΜ:24SYMV014809404) και της ολοκλήρωσης του Διαγωνισμού.  

 
    Με το παρόν παρακαλούμε, όπως εισαχθεί το θέμα  για τη ματαίωση και επαναπροκήρυξη, με τροποποίηση ορών της 

άγονης Ομάδας Α – Είδη Αρτοζαχαροπλαστείου Βρεφονηπιακών Σταθμών και Παροχής Κοινωνικού Συσσιτίου του 

διαγωνισμού, με την έγκριση του υπ. Αρ. 22240/06-06-2024 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης. 
 
 

 το  υπ΄ αριθ. : 22240/06-06-2024 Πρακτικό. 
 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗ ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΚΑΙ ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ME ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΑΓΟΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ Α –ΕΙΔΗ 
ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ – ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ & ΠΑΡΟΧΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024-2025-2026» 

 

    Στο Χαϊδάρι σήμερα, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα η επιτροπή διενέργειας/αξιολόγησης 

του διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 201/2023 

(ΑΔΑ:99ΖΕΩΗ3-9Τ9)απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση του Ανοικτού 

Διαγωνισμού άνω των ορίων με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ – ΑΠΟΡΟΥΣ 
ΔΗΜΟΤΕΣ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ & ΠΑΡΟΧΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024-
2025-2026», συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης ένα εκατομμύριο είκοσι τέσσερις χιλιάδες εκατόν είκοσι 
τέσσερα ευρώ και πενήντα δύο λεπτά (1.024.124,52€) συμπ. Δικαιώματος Προαίρεσης 10% &20% και Φ.Π.Α. 13% & 

24%. Δημοσιεύτηκε με την υπ. αρ.19828/26-04-2024Διακήρυξη (24PROC014682523) και έλαβε τον Αριθμό Συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 346459. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

 

1) Καμπόλης Φώτης, Πρόεδρος 

2) Χρυσικοπούλου Αθηνά, Μέλος 

3) Ανδρομιδάς Αναστάσιος, Μέλος 

 

ΑΔΑ: 9ΘΓ0ΩΗ3-4Μ7



    Βάσει της υπ’ αρ. πρωτ. 19828/26-04-2024διακήρυξης (346459 ΕΣΗΔΗΣ) και της υπ’ αριθ.  1/19-01-2024 Μελέτης της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Συνοχής &Αλληλεγγύηςτου Δήμου Χαϊδαρίου, οι δημοπρατηθείσες προμήθειες αφορούν: 
 
 
 
ΟΜΑΔΑ Α: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ (CPV: 15811100-7, 15812000-3 & 15811000-6) 
ΤΜΗΜΑ 1: ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΤΜΗΜΑ 2: ΠΑΡΟΧΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ 

ΟΜΑΔΑ Β: ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ (CPV: 15119000-5) 
ΤΜΗΜΑ 1: ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΤΜΗΜΑ 2: ΑΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΤΕΣ  - ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ - ΠΑΡΟΧΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ 

ΟΜΑΔΑ Γ: ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ (CPV: 15221000-3) 
ΤΜΗΜΑ 1: ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΤΜΗΜΑ 2: ΠΑΡΟΧΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ  

ΟΜΑΔΑ Δ: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ Φ.Π.Α. 13% & 24% (CPV 15800000-6) και ΕΙΔΗ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ – ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΩΝ 
ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ – ΑΥΓΑ Φ.Π.Α. 13% (CPV 15411110-6, 15331100-8, 03142500-3) 
ΥΠΟ-ΟΜΑΔΑ Δ1-Δ2 ( ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 13% & 24% – ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ) 
ΤΜΗΜΑ 1: ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΤΜΗΜΑ 2: ΑΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΤΕΣ –ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ – ΠΑΡΟΧΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ 

ΥΠΟ-ΟΜΑΔΑ Δ3:( ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 13% : ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ, ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ & ΑΥΓΑ- ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ) 
ΤΜΗΜΑ 1: ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΤΜΗΜΑ 2: ΑΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΤΕΣ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ – ΠΑΡΟΧΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ 

ΟΜΑΔΑ Ε: ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ (CPV 03221200-8) 
ΤΜΗΜΑ 1: ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΤΜΗΜΑ 2: ΠΑΡΟΧΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥΣΥΣΣΙΤΙΟΥ 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΕΙΔΗ ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (CPV 15550000-8)  
ΤΜΗΜΑ 1:ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

 
   Ο εν λόγω διαγωνισμός πραγματοποιήθηκε με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. 

 

    Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, σύμφωνα με τη διακήρυξη, ήταν η 28/05/2024 και ώρα 

15:00μ.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 03/06/2024 και ώρα 10:00 π.μ.. 

 

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι μέχρι την ορισθείσα ημερομηνία και ώρα λήξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών 

(28/05/2024 και ώρα 15:00μ.μ.) υποβλήθηκαν προσφορές από οκτώ (8) οικονομικούς φορείς για τα τμήματα του 
διαγωνισμού όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα. 

 

ΟΜΑΔΑ  ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ ΑΝΑ 

ΤΜΗΜΑ 

Α  

1 
ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 0 

2 
ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ  ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ 0 

Β 

1 
ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 4 

2 ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΑΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΤΕΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ & 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ 6 

Γ 

1 
ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 4 

2 
ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ 5 

Δ  
(Δ1-Δ2-Δ3) 

1 
ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ  4 

ΑΔΑ: 9ΘΓ0ΩΗ3-4Μ7



2 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΑΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΤΕΣ -ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ & 
ΠΑΡΟΧΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ   5 

Ε 

1 
ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 3 

2 
ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ 3 

ΣΤ 
1 

ΕΙΔΗ ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 3 

 

    Από τα παραπάνω προκύπτει ότι για τα είδη της Ομάδας Α: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ (ΤΜΗΜΑ 1 και 2), 
συνολικής εκτιμώμενης αξίας (συμπ. δικαιώματος προαίρεσης)εξήντα τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια έξι ευρώ 

(64.506,00€)πλέον Φ.Π.Α. 13%, ήτοι, οκτώ χιλιάδες τριακόσια ογδόντα πέντε ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτά 

(8.385,78€) συνολική δαπάνη εβδομήντα δύο χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα ένα ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτά 

(72.891,78€),δεν υποβλήθηκε προσφορά. 
 

Η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 

 την αναγκαιότητα, ανάθεσης της προμήθειας ειδών για την συγκεκριμένη Ομάδα Α: ΕΙΔΗ 

ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ (ΤΜΗΜΑ 1 και 2) μέχρι τη λήξη της τρέχουσας σύμβασης (αρ. πρωτ.:21035/22-05-

2024 ΑΔΑΜ:24SYMV014809404 23-05-2024), ήτοι έως 23/12/2024,και της ολοκλήρωσης του Διαγωνισμού  

 τη χρονική διάρκεια ολοκλήρωσης των ανοικτών ηλεκτρονικών διαγωνισμών,  

 

πριν προχωρήσει στην αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν για τις υπόλοιπες ομάδες κηρύσσει άγονη την 
ΟΜΑΔΑ Α: 
- ΤΜΗΜΑ 1: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ & 
- ΤΜΗΜΑ 2: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ 
 

και γνωμοδοτεί για τη ματαίωση των προαναφερθέντων Τμημάτων και την επαναπροκήρυξη τους, μέσω διενέργειας 

νέας αυτοτελούς διαγωνιστικής διαδικασίας(Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός Κάτω των Ορίων), μόνο ως προς τα 

είδη της Ομάδας Α, με τροποποίηση των όρων. 

 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. την υπ’ αριθ. 19828/26-04-2024Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 24PROC014682523) 

2. τη μη υποβολή προσφορών για το σύνολο της Ομάδας Α: Είδη Αρτοζαχαροπλαστείου, του διαγωνισμού με τίτλο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ – ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ 

& ΠΑΡΟΧΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024-2025-2026» 

3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδίως των παρ.1, 4 & 5 του άρθρου 106  
4. την Κατευθυντήρια Οδηγία 25 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (ΑΔΑ:ΩΔΣΙΟΞΤΒ-92Ω)η οποία καταλήγει στο εξής «Ειδικά ως προς τα 

άγονα τμήματα μιας διαδικασίας, ………………………………………….β) Η ανάθεση των άγονων τμημάτων μέσω διενέργειας 

νέας/ων αυτοτελούς/ ών  διαγωνιστικής/κών  διαδικασίας/ιών, ανάλογα με την εκτιμώμενη αξία τους.» 

5. τις εξής Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης: 

 345/14879/19-03-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ014450569 & ΑΔΑ:ΕΕΗΜΩΗ3-ΦΨΤ) με τίτλο «Προμήθεια ειδών 

Αρτοζαχαροπλαστείου Παιδικών Σταθμών 2024-2026» & 

 348/15055/20-03-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ014505495 & ΑΔΑ:ΡΘΗΖΩΗ3-ΣΘ0)με τίτλο «Προμήθεια τροφίμων 

Κοινωνικού Συσσιτίου (Υποέργο 2 – Πράξη ΟΠΣ 6002629)» 

 την υπ’ αριθ. 19178/17.04.2024 Απόφαση Δημάρχου για την έγκριση Πολυετούς Δαπάνης 

(ΑΔΑΜ:24REQ014614493 / ΑΔΑ:6Α31ΩΗ3-668) &την υπ’ αριθ.19227/18.04.2024 Βεβαίωση Π.Ο.Υ. Πολυετούς 

Υποχρέωσης (ΑΔΑΜ:24REQ014622814/ ΑΔΑ:94Ψ8ΩΗ3-Η8Β) 

 

προτείνει προς τη Δημοτική Επιτροπή: 

1. Να κηρυχτούν άγονα τα τμήματα του διαγωνισμού με τίτλο:  

 ΟΜΑΔΑ Α - ΤΜΗΜΑ 1:Είδη Αρτοζαχαροπλαστείου Βρεφονηπιακών Σταθμών & 

 ΟΜΑΔΑ Α - ΤΜΗΜΑ 2: Είδη Αρτοζαχαροπλαστείου Παροχής Κοινωνικού Συσσιτίου 

 λόγω μη υποβολής προσφοράς, 

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΓ0ΩΗ3-4Μ7



2. τη ματαίωση της διαδικασίας για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Α: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ (ΤΜΗΜΑ 1 και 2) 

3. την επαναπροκήρυξη της εν λόγω ομάδας, με τροποποίηση των όρων, μέσω διενέργειας νέας αυτοτελούς 
διαγωνιστικής διαδικασίας(Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός Κάτω των Ορίων). 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 

 ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΚΑΜΠΟΛΗΣ ΦΩΤΗΣ, (Πρόεδρος)          ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ (Μέλος)         ΑΝΔΡΟΜΙΔΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, (Μέλος) 
 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

- το  υπ  αριθ.  22480/10-06-2024  εισηγητικό σημείωμα του Τμήματος Προμηθειών, 

-το  υπ΄ αριθ.: 22240/06-06-2024  Πρακτικό ματαίωσης, 

-το άρθρο  9 του Ν. 5056/2023, 

-τις διατάξεις των  άρθρων 72 & 74 Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε/προστέθηκε και ως σήμερα  ισχύουν, 

-τη συζήτηση επί του θέματος  

 

Επί  παρευρισκομένων (5)  μελών σε σύνολο  (5) ψηφισάντων,   η Δημοτική Επιτροπή,  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ομόφωνα 
 

Εγκρίνει:  
 
Α)  Το με αριθ. πρωτ: 22240/06-06-2024   Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης Διαγωνισμών, 

σχετικά με την :  “Ματαίωση και επαναπροκήρυξη με τροποποίηση ορών της άγονης Ομάδας Α – Είδη 

Αρτοζαχαροπλαστείου Βρεφονηπιακών Σταθμών και Παροχής Κοινωνικού Συσσιτίου του διαγωνισμού «Προμήθεια 
τροφίμων για τους βρεφονηπιακούς σταθμούς – απόρους δημότες- κοινωνικό παντοπωλείο &παροχή κοινωνικού 
συσσιτίου του Δήμου Χαϊδαρίου για τα έτη 2024-2025-2026»”. 

 

Β) Κηρύσσει  άγονα τα τμήματα  με τίτλο:  

 ΟΜΑΔΑ Α - ΤΜΗΜΑ 1:Είδη Αρτοζαχαροπλαστείου Βρεφονηπιακών Σταθμών & 

 ΟΜΑΔΑ Α - ΤΜΗΜΑ 2: Είδη Αρτοζαχαροπλαστείου Παροχής Κοινωνικού Συσσιτίου 

κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 106 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 46 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 

36/Α/9-03-2021),   λόγω μη υποβολής προσφοράς, του διαγωνισμού  «Προμήθεια τροφίμων για τους βρεφονηπιακούς 

σταθμούς - απόρους δημότες- κοινωνικό παντοπωλείο &παροχή κοινωνικού συσσιτίου του Δήμου Χαϊδαρίου για τα 
έτη 2024-2025-2026», ο οποίος δημοσιεύτηκε με την Αρ. Πρωτ.  19828/26-04-2024Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 

24PROC014682523)  Διακήρυξη και με Συστημικό Αριθμό στο ΕΣΗΔΗΣ:  346459,   με  καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

των προσφορών, την 28
η
/05/2024 (ώρα 15:00) και ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών την 03

η
 /06/2024    

(ώρα 10:00) ,  σύμφωνα με το πρακτικό της  αρμόδιας επιτροπής, όπως αποτυπώνεται εξ΄ ολοκλήρου στο εισηγητικό μέρος 

της παρούσας απόφασης , 

 

Γ) Τη ματαίωση της διαδικασίας για τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ  Α: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ (ΤΜΗΜΑ 1 και 2). 

 

Δ) Την επαναπροκήρυξη της εν λόγω ομάδας, με τροποποίηση των όρων, μέσω διενέργειας νέας αυτοτελούς διαγωνιστικής 

διαδικασίας (Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός Κάτω των Ορίων). 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                                                    (Υπογραφή)                     (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι   11-06-2024 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΘΓ0ΩΗ3-4Μ7


		2024-06-11T13:45:02+0300
	Athens




